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Zápisnica č. 10 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Geraltov,  

konaného dňa 05.09.2024 o 18:00 hod. 
 

Prítomní: (viď. prezenčná listina) 
Vladimír Tejiščák – starosta obce 

Poslanci: Peter Demský, Mgr. Radovan Dziak, Tomáš Dziak, Václav Šinaľ,  

Hostia: Erika Šinaľová 

 

Program: 
1. Otvorenie zasadnutia a schválenie návrhu programu 

2. Určenie  zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba navrhovateľa uznesení 

4. Prerokovanie hrobových miest - neplatiči 

5. Rôzne 

6. Záver 

 

K bodu 1/ Otvorenie zasadnutia a schválenie návrhu programu 

Otvorenie zasadnutia  

 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Vladimír Tejiščák, privítal 

prítomných poslancov. Konštatoval, že sú prítomní 4 zo 4 poslancov a obecné zastupiteľstvo 

je uznášania schopné. Starosta obce predložil návrh programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, poslanci program schválili. 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Demský, R. Dziak, T. Dziak, Šinaľ,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

  

K bodu 2/Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 
Starosta obce určil za zapisovateľku zápisnice Eriku Šinaľovú a za overovateľov 

zápisnice Petra Demského a Tomáša Dziaka. 

 

K bodu 3/Voľba navrhovateľa uznesení 

 
Starosta navrhol za navrhovateľa uznesení Radovana Dziaka. 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Demský, R. Dziak, T. Dziak, Šinaľ,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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K bodu 4/ Prerokovanie hrobových miest – neplatiči 
  

 Starosta predložil poslancom obecného zastupiteľstva otázku týkajúcu sa nedoplatkov, 

resp. neuzatvorenia nájomných zmlúv za hrobové miesta na cintorínoch v obci Geraltov. 

Poslanci navrhli vyzvať neplatičov formou nálepky s upozornením na likvidáciu hrobu 

v prípade nezaplatenia predmetného hrobového miesta. 

 

Uznesenie č.28  :  

Obecné zastupiteľstvo v Geraltove  

Schvaľuje  

Návrh vyzvať neplatičov formou nálepky na konkrétne hrobové miesto s upozornením 

na likvidáciu hrobu v prípade neuzatvorenia nájomnej zmluvy za hrobové miesto 

a s výzvou na uhradenie príslušného poplatku vyplývajúceho z predmetnej zmluvy 

 

Za: 4 Demský, R. Dziak, T. Dziak, Šinaľ,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 
 

K bodu 8/ Rôzne 

 
Starosta informoval poslancov o žiadosti podanej pani Ing. Slávkou Bortňákovou. 

Momentálne nie je v možnostiach obce vyriešiť danú záležitosť. 

Ďalej informoval poslancov o žiadosti pána Galla ohľadom prevodu pozemku 

(parcelné číslo KN-E 513/1,  k.ú. Žatkovce). Poslanci sa zhodli, že v momentálnej situácii sa 

mu pozemok prevádzať nebude. 

Starosta navrhol, aby sa za samostatné vypožičanie inventáru – riadu vyberal poplatok. 

Poslanci s predmetným návrhom nesúhlasili. 

Neskôr dal pán starosta prítomným na vedomie, že bude potrebné zadovážiť palivové 

drevo pre potreby obecného úradu a zorganizovať brigádu v danej veci. 

Následne obecné zastupiteľstvo diskutovalo o oprave altánku pri obecnom úrade.  
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K bodu 9/ Záver 
 

Starosta poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí a rokovanie obecného 

zastupiteľstva ukončil 

Overovatelia zápisnice:  Podpis 

Peter Demský   

Tomáš Dziak   

 

 

Starosta obce:         

Vladimír Tejiščák    

 

 

 


